
Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 7.10.10

Perkussionsgewehr Herren I Seite: 1

PSSB  Rekord: 438,0
Stand: 05.06.2023 15:51 Uhr 10er/9er/8er

1  1200 SGes Rockenhausen 427 Ringe 25 18 1 1

1290 Nickolaus, Patrick 144
1293 Winkler, Reiner 143
1292 Thomas, Tristan 140

2  1200 SC Rammelsbach 426 Ringe 23 20 2

1362 Börtzler, Frank 143
1365 Uhrig, Tobias 143
1386 Bretscher, Timo 140

3  1200 SV Edelweiß Waldfischbach 401 Ringe 14 18 9 3 1

1839 Geib, Julius 142
1841 Wagner, Peter 134
1842 Ming, Frank 125

4  1200 SV Hubertus Heltersberg 393 Ringe 9 20 12 3 1

1793 Emmer, Stefan 141
1789 Geib, Fred 128
1790 Kuntz, Ralf 124

5  1200 SV Münchweiler 392 Ringe 8 19 16 1 1

1805 Miesel, Gerold 138
1804 Berger, Gerhard 128
1816 Obreé, Harald 126

6  1200 SC Rammelsbach 390 Ringe 13 14 11 4 3

1389 Hensel, Alexander 140
1387 Börtzler, Alexandra 128
1388 Geiß, Sascha 122



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.10.10

Perkussionsgewehr Herren I Seite: 1

PSSB-Rekord: 149
Stand: 05.06.2023 15:51 Uhr 10er/9er/8er

1 1290 Nickolaus, Patrick  1200 SGes Rockenhausen 144 9 6

2 1365 Uhrig, Tobias  1200 SC Rammelsbach 143 8 7

3 1389 Hensel, Alexander  1200 SC Rammelsbach 140 8 4 3

4 1292 Thomas, Tristan  1200 SGes Rockenhausen 140 7 7 1

na 1385 Feilhaber, Romeo Elia  1200 SC Rammelsbach 0



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.10.11

Perkussionsgewehr Damen I Seite: 1

PSSB-Rekord: 147
Stand: 05.06.2023 15:51 Uhr 10er/9er/8er

1 1294 Krebs, Ulrike  1200 SGes Rockenhausen 140 6 8 1

2 1387 Börtzler, Alexandra  1200 SC Rammelsbach 128 2 7 4 1 1



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.10.12

Perkussionsgewehr Herren II Seite: 1

PSSB-Rekord: 144
Stand: 05.06.2023 15:51 Uhr 10er/9er/8er

1 1386 Bretscher, Timo  1200 SC Rammelsbach 140 7 6 2

2 1841 Wagner, Peter  1200 SV Edelweiß Waldfischbach 134 4 6 5

3 1092 Krauter, Alexander  1200 SV St. Hubertus Bruchmühlbach 127 2 4 8 1

4 1388 Geiß, Sascha  1200 SC Rammelsbach 122 3 3 4 3 2

5 2244 Jurk, Andreas  1200 SG 1968 Abenheim 121 2 4 5 2 1

6 1567 Wieser, Alexander  1200 SGes Frankenthal 100 1 3 5 3

na 2367 Engelhard, André  1200 SV Kirn 0

na 1464 Niedermayer, Thomas  1200 SV Diana Insheim 0

na 1364 Reinheimer, Andreas  1200 SC Rammelsbach 0
na 2368 Wittmann, Josef Michael  1200 SV Kirn 0



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.10.14

Perkussionsgewehr Herren III Seite: 1

PSSB-Rekord: 142
Stand: 05.06.2023 15:51 Uhr 10er/9er/8er

1 1362 Börtzler, Frank  1200 SC Rammelsbach 143 8 7
Neuer PSSB-Rekord

2 1793 Emmer, Stefan  1200 SV Hubertus Heltersberg 141 7 7 1

3 2409 Olk, Harald  1200 SV 1858 Idar-Oberstein 139 6 7 2

4 1089 März, Martin  1200 SV St. Hubertus Bruchmühlbach 132 3 6 6

5 2003 Kahlen, Wolfgang  1200 SGes Bad Dürkheim 130 1 9 4 1

6 2100 Essler, Frank  1200 SGes Mainz 1862 112 1 1 7 2 3

na 2370 Becker, Kersten  1200 SV Kirn 0

na 1155 Lüderwald, Jochen  1200 SV Kandel 0

na 1093 Spielberger, Dierk  1200 SV St. Hubertus Bruchmühlbach 0



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.10.16

Perkussionsgewehr Herren IV Seite: 1

PSSB-Rekord: 144
Stand: 05.06.2023 15:51 Uhr 10er/9er/8er

1 1293 Winkler, Reiner  1200 SGes Rockenhausen 143 9 5 1

2 1839 Geib, Julius  1200 SV Edelweiß Waldfischbach 142 8 6 1

3 1805 Miesel, Gerold  1200 SV Münchweiler 138 7 5 2 1

4 1837 Scholz, Dieter  1200 SV Edelweiß Waldfischbach 136 6 5 3 1

5 2091 Schon, Franz-Josef  1200 SGes Mainz 1862 132 4 6 4 1

6 1789 Geib, Fred  1200 SV Hubertus Heltersberg 128 1 7 6 1

7 1804 Berger, Gerhard  1200 SV Münchweiler 128 8 7

8 1836 Schäfer, Thomas  1200 SV Edelweiß Waldfischbach 126 2 6 4 2 1

9 1816 Obreé, Harald  1200 SV Münchweiler 126 1 6 7 1
10 1220 Ruby, Theo  1200 SV Hochspeyer 126 1 6 6 2
11 1842 Ming, Frank  1200 SV Edelweiß Waldfischbach 125 2 6 3 3 1
12 1790 Kuntz, Ralf  1200 SV Hubertus Heltersberg 124 1 6 5 2 1
13 2211 Benning, Gerd  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 123 7 6 1
14 1825 Kern, Martin  1200 SV 1898 Pirmasens 118 2 4 3 2 4
15 1765 Depper, Otto  1200 SGi 1932 Weisenheim 116 2 5 3 2 1
16 1560 Perron, Marcus  1200 SGes Frankenthal 108 2 3 2 1 5
na 1711 Römer, Werner  1200 SSGes Rheingönheim 0
na 1295 Weber, Harald  1200 SGes Rockenhausen 0


